
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/885/2023 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie określenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych będących własnością 
i w zarządzie Gminy Miasto Zgierz na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania lub potrzebami ruchu 

drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572), art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645, poz. 760) Rada Miasta Zgierza, 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Miasto 
Zgierz, dla których zarządcą jest Prezydent Miasta Zgierza w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 1 i pkt 4, ustala się 
następujące stawki za każdy dzień zajęcia: 

1) terenów zielonych, pobocza i rowu - 8,00 zł; 

2) chodnika, ścieżki rowerowej, jezdni do 50% szerokości całego pasa jezdnego, torów tramwajowych, zatok 
postojowych i autobusowych - 9,00 zł; 

3) jezdni powyżej 50% szerokości całego pasa drogowego - 10,00 zł; 

4) każdego z elementów pasa drogowego w związku z budową sieci telekomunikacyjnych, o których mowa 
w ustawie z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 733) - 0,20 zł; 

5) każdego z elementów pasa drogowego w związku z prowadzeniem robót, remontów i inwestycji własnych 
Gminy Miasto Zgierz  - 0,01 zł. 

§ 3. W przypadku dróg gruntowych za jezdnię uważa się pas terenu w obrębie pasa drogowego, po którym 
odbywa się ruch pojazdów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 czerwca 2023 r.

Poz. 5022



§ 4. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej 
zajętego przez rzut poziomy urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2: 

1) w pasie drogowym z wyjątkiem obiektów mostowych - 60,00 zł; 

2) w pasie drogowym na obiektach mostowych - 100,00 zł; 

3) każdego z elementów pasa drogowego w związku z umieszczeniem sieci telekomunikacyjnych, o których 
mowa w ustawie z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 733) - 20,00 zł. 

§ 5. Ustala się następujące dzienne stawki za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3: 

1) za 1 m2 powierzchni rzutu poziomego obiektu handlowego lub usługowego - 3,00 zł; 

2) za 1 m2 powierzchni rzutu poziomego izolacji termicznej obiektu budowlanego w przypadku wykonania 
jego termomodernizacji - 0,01 zł; 

3) za 1 m2 powierzchni rzutu poziomego elementów budowlanych, takich jak: zadaszenia, balkony, wykusze, 
okapy, schody, podjazdy dla niepełnosprawnych itp. - 0,01 zł; 

4) za 1 m2 powierzchni rzutu poziomego urządzenia lub obiektu związanego z selektywną zbiórką odpadów 
komunalnych - 0,10 zł; 

5) za 1 m2 powierzchni rzutu poziomego tymczasowego obiektu handlowego - stoiska - 5,00 zł; 

6) za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez ogródki przed punktami gastronomicznymi - 1,50 zł;   

7) za 1 m2 rzut poziomy innych obiektów - 2,00 zł; 

8) za 1 m2 powierzchni reklamy - 4,00 zł. 

§ 6. Mając na uwadze koszty administracyjne, ogólny koszt zajęcia pasa drogowego dróg gminnych 
nie może być niższy niż 20,00 zł. 

§ 7. Do spraw wszczętych i nie zakończonych przed wejściem w życie niniejszej uchwały stosuje się 
przepisy dotychczasowe. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XV/192/2019 Rady Miasta Zgierza z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
określenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych będących własnością i w zarządzie 
Gminy Miasto Zgierz na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania lub potrzebami ruchu drogowego (Dz. 
Urz. Województwa Łódzkiego z 20 stycznia 2020 r., poz. 416) oraz uchwała nr XV/202/2019 Rady Miasta 
Zgierza z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr XV/192/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. 
w sprawie określenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych będących własnością i w 
zarządzie Gminy Miasto Zgierz na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania lub potrzebami ruchu 
drogowego (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 20 stycznia 2020 r., poz. 420). 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza przez okres 14 dni oraz 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

Zgierza 
 
 

Grzegorz Robert Leśniewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5022


	Uchwała

		2023-06-15T12:08:25+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




